УИД: 26MS0076-01-2024-000402-43
Дело № 2-335-22-276/2024
ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
г. Минеральные Воды                                                             01 марта 2024 года
Мировой судья судебного участка № 5 Минераловодского района Ставропольского края Щетинина М.В., при помощнике Багдасарян М.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 5 Минераловодского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО «Феникс» к Нерсисян Я.А. о взыскании задолженности по кредитному договору, судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст. 233-238 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Феникс» удовлетворить.

Взыскать с Нерсисян Я.А (-) в пользу ООО «Феникс» (-) задолженность по кредитному договору № - от 23.06.2016 г. за период с 24.04.2017г. по 23.06.2020г. в размере 22 168 рублей 34 копейки (из них: 10 843,24 руб – основной долг, 11 074,85 руб- проценты на непросроченный основной долг, 250,25 – комиссия) и расходы по оплате государственной пошлины в размере 865 рублей 05 копеек.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 5 города Минеральные Воды и Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края через мирового судью, его вынесшего, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                                М.В. Щетинина